

# Nasz Powiat Namysłowski

namyslow.pl



nr 1 (73) styczeń 2020, egzemplarz bezpłatny

ISSN 2084-0160

Powiatowy Informator Samorządowy



## Wizyta Prezydenta RP Andrzeja Dudy w Namysłowie

czytaj więcej na str. 6-7

### W NUMERZE:

#### Wręczono „Złote Jabłka”

W dniu 30 grudnia 2019 roku po raz kolejny kapituła Plebiscytu Ekologicznego „Namysłowskie Asy Ekologii”, wręczyła złote jabłka. W tym roku wręczono 6 statuetek.

czytaj więcej na str. 3

#### Kultura ich kręci...

Od kilku miesięcy w Namysłowie działa nowe stowarzyszenie, które zawiązali wraz z grupą aktywnych przyjaciół, nauczyciele namysłowskich szkół średnich. Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Edukacyjnych „Prudenter Agas” pomimo, że ma krótką historię działalności to na swoim koncie zdążyło już zgromadzić kilka ciekawych inicjatyw.

czytaj więcej na str. 5

#### Mieszkańcy Powiatu Namysłowskiego walczą o zdrowie Frania

Franio Marcinkowski walczy z ciężką i jednocześnie bardzo rzadką chorobą rdzeniowego zaniku mięśni typu I. Koszt leczenia chłopca jest ogromny, a czasu biegnie nieubłaganie.

czytaj więcej na str. 10-11



## Szanowni Państwo!

Miesiąc styczeń obfitował w naszym powiecie wieloma emocjonującymi wydarzeniami.

Wśród nich najważniejszym i niewątpliwie najbardziej medialnym była wizyta Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Jak dużo wspaniałej energii oraz pozytywnych emocji przysporzyła ona Namysłowianom wiedzą tylko Ci z Państwa, którzy zechcieli wspólnie z nami - organizatorami całego wydarzenia uczestniczyć w spotkaniu.

Dlatego też w styczniowym wydaniu poświęcamy sporo miejsca na relację z tego wydarzenia oraz zamieszczamy galerię zdjęć, na których zapewne wielu z Państwa się odnajdzie.

Naszej uwadze nie umknęło także to, jak wielu z Państwa zechciało przywitać Prezydenta RP w naszym mieście, dlatego też korzystając z okazji dziękujemy w imieniu organizatorów za tak liczne Państwa przybycie na spotkanie oraz za serdeczną atmosferę jaka panowała na Sali I LO.

Zapraszam do lektury.

**Konrad Gęsiarz**  
Starosta Namysłowski



„Nasz Powiat Namysłowski”  
bezpłatna gazeta samorządowa  
powiatu namysłowskiego.  
Wydawca: Starostwo Powiatowe,  
Pl. Wolności 12A, 46-100 Namysłów  
tel. 77 410 36 95, wew. 101  
e-mail: [wicestarosta@namyslow.pl](mailto:wicestarosta@namyslow.pl)  
[naszpowiat@namyslow.pl](mailto:naszpowiat@namyslow.pl)  
Redaktor naczelny: Tomasz Wiciak  
tel. 77 410 36 95 wew. 107

Reklama i druk:  
Przedsiębiorstwo Poligraficzne SOL-DRUK  
Sebastian Olczyk  
ul. 1 Maja 12, 46-100 Namysłów  
tel. 77 4105 529  
e-mail: [sol-druk@tlen.pl](mailto:sol-druk@tlen.pl)

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści ogłoszeń,  
reklam i korespondencji. Zastrzegamy sobie prawo do  
dokonywania skrótów w materiałach niezamówionych i zmian  
w ich tytułach.

WYDANIE ONLINE DOSTĘPNE NA:  
**[www.namyslow.pl](http://www.namyslow.pl)**



[www.facebook.com/powiat.namyslowski](https://www.facebook.com/powiat.namyslowski)

W gazecie wykorzystuje się zdjęcia z serwisu  
[pixabay.com](http://pixabay.com)

## Podziękowania dla Pani Alicji Okularczyk



XIII Sesja Rady Powiatu była okazją, aby wyróżnić oraz podziękować Pani Alicji Okularczyk za wkład jaki wnosi w aktywizację osób starszych zamieszkujących nasz powiat, za sprawą swojej działalności przy Kole Inwencji Twórczej „SORBONA”.

Kwiaty oraz podziękowanie wręczył Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz zapraszając jednocześnie wszystkich obecnych oraz zainteresowanych do odwiedzenia wystawy „Rozmaitości”, którą aktualnie można zobaczyć w holu Starostwa na I piętrze.

## Przeznacz 1% podatku

dla jednego z potrzebujących dzieci z powiatu namysłowskiego

Szanowni Państwo poniżej przedstawiamy listę zawierającą dzieci, które są podopiecznymi Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą” i potrzebują leczenia, intensywnej rehabilitacji i bardzo kosztownych badań, na które nie mogą pozwolić sobie ich rodzice.

Dzięki Waszej pomocy dzieciaki mają szansę stanąć na własnych nogach, skrócić swą drogę do upragnionego zdrowia i lepiej funkcjonować w przyszłości.



### Jeśli chcesz pomóc:

- **Franiowi Marcinkowskiemu** z Namysłowa w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 36153 Marcinkowski Franciszek,
- **Dawidowi Zacharskiemu** z Minkowska w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 18617 Zacharski Dawid,
- **Oli Młodawskiej** z Namysłowa w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 26876 Młodawska Aleksandra,
- **Wiktrowi Gacek** ze Smarchowic Wielkich w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 10785 Gacek Wiktor,
- **Dominikowi Zimeckiemu** z Idzikowic w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 21899 Zimecki Dominik,
- **Oli Miśkiewicz** z Idzikowic w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 17362 Miśkiewicz Aleksandra
- **Biance Gawle** z Namysłowa w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 29829 Gawle Biana,
- **Sonii Łambuckiej-Zychowicz** z Wilkowa w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 12579 Łambucka-Zychowicz Sonia,
- **Hani Wielgosz** z Namysłowa, w formularzu PIT wpisz numer KRS 0000037904 w rubryce Cel szczegółowy 1% 32489 Wielgosz Hanna.

Dziękujemy w imieniu Rodziców za pomoc



## Wręczono „Złote Jabłko”!



Kapituła Plebiscytu Ekologicznego „Namysłowskie Asy Ekologii” wraz z nagrodzonymi w konkursie

W dniu 30 grudnia 2019 roku po raz kolejny kapituła Plebiscytu Ekologicznego „Namysłowskie Asy Ekologii”, wręczyła złote jabłko. Złote jabłko przyznawane są od 2017 roku osobom prywatnym oraz firmom z terenu powiatu namysłowskiego, które propagują

aktywne działania proekologiczne na terenie naszego powiatu. W tym roku Asy ekologii otrzymali:

- **Zespół Szkół Specjalnych w Namysłowie** - za stworzenie szkolnego ogrodu „na pTAK”, dzięki któremu młodzież może doświadczać przyrodę wielozmysłowo.
- **Komenda Powiatowa PSP w Namysłowie** - m.in. za działania zmierzające do obniżenia kosztów zużycia energii elektrycznej jak również poprawy parametrów energetycznych obiektu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii,
- **Fundacja Droga Do Lepszego** której założycielem jest Dawid Pabiniak - za pomysł wykorzystania aplikacji Oskub Sponsora do działań proekologicznych promujących aktywny tryb życia,
- **Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o. o. w Namysłowie** - m.in. za dostosowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Namysłów do wymogów prawa

polskiego i unijnego,

- **Pan Mariusz Czechłowski** - za realizację zadań i prac dotyczących przyrody m.in. za pomysł utworzenia ścieżki przyrodniczo-leśnej wokół stawów na terenie Leśnictwa Gola,
- **Pan Marian Sikora** - za prowadzenie ekologicznych produktów w tym głównie miodu, posiada zarejestrowanych 78 rodzin, odznaczony medalem za dostosowanie gospodarstw pasiecznych do zmieniających się warunków środowiskowych.

Nagrody podczas XIII Sesji Rady Powiatu, w imieniu kapituły, wręczyli **Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz** oraz **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski**. Gratulujemy wszystkim nagrodzonym, a wszystkim zainteresowanym plebiscytem i jego zasadami zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami na <http://namyslow.pl/2525/namyslowski-as-ekologii.html> oraz do [wzięcia udziału w przyszłym roku](#).

Barbara Jarmuszewska

## Jestem na pTAK!

Nasilające się objawy globalnego kryzysu ekologicznego we współczesnym świecie zmuszają nas do postawienia podstawowych pytań o przyczyny takiego zjawiska, a co za tym idzie, o sposoby zapobiegania takim mechanizmom oraz działania profilaktyczne, które może podjąć człowiek w tym zakresie. Nie jest dla nikogo zaskoczeniem, iż działalność człowieka jest niestety jednym z zasadniczych źródeł negatywnych zmian w środowisku. Wiedza proeko-

logiczna stała się zatem kluczowym elementem edukacji młodego człowieka. Oczywiście można ją zdobywać na różne sposoby korzystając z książek, map czy technologii informacyjnej. Uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych nie tylko lubią, ale i najszybciej uczą się poprzez zdobywanie doświadczeń w określonym zakresie. Wspólnie z nauczycielami wybrali aktywne formy obcowania z przyrodą. W taki właśnie sposób zaczęto się prawdziwie poznawanie świata natury. Koordynatorem działań ekologicznych w naszej placówce jest Pani Anna Chmielewska, wicedyrektor szkoły, która organizuje wszelkie wydarzenia. Od kilku lat, wraz z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Ptaków, uczniowie zespołu szkół wyposażeni w lornetki wychodzą na obserwację ptaków. Podczas Europejskich Dni Ptaków oraz Zimowego Ptakoliceńca obserwują ptaki, poznają ich gatunki oraz rozwiązują różnego typu zadania z tym związane. W maju, wraz z Fundacją Psubraty,

nasi uczniowie pisali listy do francuskich szkół z prośbą o opiekę nad ptakami, które giną co roku w czasie migracji. Najciekawszą inicjatywą okazało się zaproponowane przez Stowarzyszenie Ptaki Polskie założenie „ogrodu na pTAK!”.

„Wiosną 2019 roku zespół szkół otrzymał tzw. ogrodowy zestaw startowy: nasiona, sadzonki oraz budkę lęgową. Uczniowie szkoły siali, sadzili i pielęgowali ogród. Natura nie była dla nas łaskawa, początkowo bardzo długo padało, potem nastął czas suszy. Ponadto sam teren również okazał się nienajlepszej jakości miejscem do uprawy roślin. Z pomocą nadeszli rodzice naszych uczniów, na których wsparcie zawsze możemy liczyć.” - mówi Joanna Chmura dyrektor szkoły. Rodzice chętnie zaopatrywali ogród w sadzonki kwiatów i ziół. Ogród to wyzwanie na kilka lat, a nasze miejsce powoli zaczyna przypominać kwiatną łąkę. Ma już nawet swoich statych bywalców. Odwiedzają je motyle, pszczoły i inne owady, które naturalnie zwabiają żywiące się nimi ptaki.

Prawdziwy egzamin z „ogrodu na pTAK!” będzie tej wiosny. Jeśli w budce lęgowej zamieszkają ptaki i złożą tam jajka - to stworzone przez uczniów ZSS miejsce przyjazne owadom i ptakom, będzie sukcesem.

„Uczniowie i nauczyciele również w okresie wiosenno-letnim będą korzystali z dobrodziejstw natury. Nasz ogród docelowo ma zostać miejscem wrażeń sensorycznych wzrokowych i zapachowych, z których mogli będą korzystać uczniowie z zaburzeniami przetwarzania sensorycznego. Planujemy również poruszyć w nim zmysł słuchu zakładając tu w przyszłości, na wzór parków sensorycznych, ekologiczny muzyczny ogród instrumentalny przyjazny naturze” - dodaje Joanna Chmura.

Red.

„Wiosną 2019 roku zespół szkół otrzymał tzw. ogrodowy zestaw startowy: nasiona, sadzonki oraz budkę lęgową. Uczniowie szkoły siali, sadzili i pielęgowali ogród (...)”

- mówi Joanna Chmura dyrektor szkoły.



## "WIEM CO PODPISUJE" - spotkanie w Senior+

W dniu 10 grudnia 2019 roku w Domu Senior+ odbyła się prelekcja pt. „WIEM CO PODPISUJE”, zorganizowana dla podopiecznych domu. Spotkanie poprowadziły Panie Bożena Rydz i Katarzyna Zaremba z Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Opolu. Wszystkich zgromadzonych seniorów przywitała Pani Renata Żywina - Dyrektor DPS-u, która jednocześnie wprowadziła zgromadzonych w tematykę wykładu oraz podziękowała za tak liczne przybycie.



Spotkanie miało na celu zapoznanie starszych osób i uczulenie ich na „pułapki marketingowe” stosowane przez nieuczciwych sprzedawców usług telekomunikacyjnych.

Świadomi zagrożeń seniorzy nabyli wiedzę, iż zanim podpiszą jakikolwiek dokument umowy - muszą go uprzednio przeczytać.

Nic bez przeczytania nie podpisujemy, zasada ta przyświeca świadomym konsumentom, a motto jej brzmi - UFAMALE SPRAWDZAM.

Red.

## „Św. Ambroży miodu dołoży...” - święto pszczelarzy



Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz wręcza nagrody członkom Rejonowego Koła Pszczelarzy z Namysłowa. Od lewej: Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz, Pan Jerzy Fitoł, Pan Artur Siwik, Pani Barbara Makuch, Pan Piotr Kaliński, Pan Stanisław Kaczka oraz Pan Zdzisław Więckowski

**W** dniu 8 grudnia 2019 roku, jak co roku, pszczelarze z Rejonowego Koła Pszczelarzy z Namysłowa z okazji dnia św. Ambrożego spotkali się aby przelać się opłatkiem i złożyć sobie życzenia świąteczne: *wszelkiej pomyślności i dobrego roku w pasiekach*.

Wśród zaproszonych gości byli Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz, Wiceburmistrz Namysłowa Krzysztof Mucha, Przewodniczący Koła Pszczelarzy ze Świerczowa Andrzej Zachariasz, ks. Michał Olszański oraz przedstawiciele Koła Pszczelarzy z Kluczborka, których poczet sztandarowy był obecny na uroczystej Mszy. św. odprawionej w Kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Namysłowie.

„To, że władze samorządowe uczestniczyły w spotkaniu świadczy o tym, że nasze środowisko pszczelarzy jest aktywne w społeczeństwie Namysłowa” - mówi Sekretarz koła Piotr Cichosz.

Spotkanie było także okazją do podsumowania mijającego roku. „Stan pszczelarzy na 30 września 2019 roku w naszym rejonie wynosi 63 osoby, łącznie dysponujemy 1585 rodzinami pszczelimi. Jak sytuacja będzie wyglądała w roku 2020 okaże się po zakończeniu okresu zimowego, kiedy sprawdzimy jaka ilość pszczół przetrzymała” - mówi Jan Nawrot członek Rejonowego Koła Pszczelarzy w Namysłowie.

Podczas spotkania Sekretarz Koła przeprowadził losowanie nagród książkowych. Wylosowani pszczelarze otrzymali z rąk Starosty Namysłowskiego „Atlas chorób pszczół”. Książki otrzymali Pani Barbara Makuch, Pan Jerzy Fitoł, Pan Piotr Kaliński, Pan Stanisław Kaczka, Pan Artur Słowik oraz Pan Zdzisław Więckowski.

Barbara Jarmuszewska

## Ogromna rola pszczół w ekosystemie

**W**arto by było zadać pytanie: Po co tak naprawdę chowamy pszczoły? Zdecydowana większość odpowie, że „dla miodu, pyłku i wosku”. Tylko nieliczni pamiętają o zapyleniu roślin entomofilnych (owocujących po zapyleniu przez owady). Gdybyśmy nawet nie pozyskiwali żadnych produktów pszczelich, to i tak pszczoły należałoby utrzymywać ze względu na ich rolę w ekosystemie, w którym i my - ludzie żyjemy. Pszczoła miodna to jedno z najbardziej skomplikowanych społeczeństw w świecie owadów. W samej UE pszczoły rokrocznie przynoszą zyski z tytułu wzrostu plonów będących efektem zapylenia warte 22 miliardy euro (Agrobiznes, Leonhard i in. 2013), natomiast na całym świecie 265 miliardów euro, to tylko z zapylenia kwiatów, a nie licząc już bezpośrednich produktów: miód, pyłek, wosk... W Polsce wzrost plonów w rolnictwie dzięki pszczołom to około 5 miliardów złotych rocznie. Ponadto rośliny fakultatywne takie jak rzepak, bez zapylenia krzyżowego, zapewnianego przez zapylacze, wydają plon mniejszy nawet o 50%.

Zbliża się wiosna, zadbajmy o źródła pokarmu dla zapylaczy. Nie wycinajmy bez wyraźnej przyczyny drzew miododajnych: robinii akacjowej, lip, klonów, które np. „zbyt mocno” zacieniają aleje w parkach. Jako pszczelarze apelujemy: nie wycinajmy zdrowych, nektarujących drzew i krzewów, a rozwijajmy łąki kwietne wokół naszych ogrodów.

Pszczoły spełniają podwójną rolę. Zapyłają rośliny uprawne i dostarczają produktów, których konsumpcja korzystnie wpływa na zdrowie człowieka. Z tego powodu zastępują na szczególną ochronę.

Na pierwszym planie wśród zagrożeń obecności pszczół na Ziemi są środki chemiczne stosowane na naszych polach. Zdecydowana większość rolników stara się stosować je zgodnie z zasadami, jednak corocznie dochodzi do wytruć pszczół przez tzw. pseudorolników.

Istnieje opinia, że wtedy, kiedy wytniemy ostatnie drzewo, zabijemy ostatnie zwierzę i zatrujemy ostatnią rzekę, okaże się, że pieniądze nas nie nakarmią.

Rejonowe Koło Pszczelarzy w Namysłowie  
Piotr Cichosz

## Spotkanie opłatkowe rodzin zastępczych

**B**isko 100 osób uczestniczyło 13 grudnia w spotkaniu wigilijnym Rodzin Zastępczych z terenu Powiatu Namysłowskiego.

Spotkanie corocznie jest organizowane przez pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Namysłowie, które jest głównym organizatorem Rodzinnej Pieczy Zastępczej na terenie naszego powiatu.

Tradycyjnie podzielono się opłatkiem oraz zjedzono symboliczny wigilijny posiłek przy wspólnym stole. Następnie dzieci zostały obdarowane prezentami przez św. Mikołaja, a to wszystko w towarzystwie „Piecusia” - kangurka, który od paru lat jest maskotką namysłowskich Rodzin Zastępczych.

Na spotkanie zostali także zaproszeni przedstawiciele naszych powiatowych władz, które reprezentowały Sekretarz Powiatu Alina Białas oraz Skarbnik Powiatu Katarzyna Parzonka.

Bardzo serdecznie dziękujemy za wspaniałe spotkanie wigilijne, za świąteczną atmosferę oraz za wiele serdecznych słów jakie usłyszeliśmy podczas składania świątecznych życzeń.

Barbara Jarmuszewska



## Wigilia na Warsztatach Terapii Zajęciowej



**C**hoinką udekorowaną własnoręcznie wykonanymi ozdobami, domowymi wigilijnymi potrawami, a przede wszystkim wielką życzliwością i serdecznością przywitani nas 19 grudnia 2019 roku wychowankowie, personel oraz dyrekcja Warsztatów Terapii Zajęciowej w Namysłowie na zorganizowanym z okazji zbliżających się świąt spotkaniu wigilijnym.

Jak co roku, wśród zaproszonych gości nie zabrakło władz powiatu oraz władz miasta. Na spotkaniu obecni byli m.in. Starosta Konrad Gęsiarz, Wicestarosta Tomasz Wiciak, Wiceburmistrz Krzysztof Mucha, Sekretarz

Gminy Katarzyna Kuśmierczyk, a także przedstawiciele instytucji oraz organizacji wspierających Warsztaty w ich codziennej działalności.

Goście tradycyjnie przelać się opłatkiem z podopiecznymi WTZ, życząc sobie wzajemnie zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku.

Dziękujemy za zaproszenie oraz za możliwość spędzenia czasu w tak życzliwej i gościnniej atmosferze.

Barbara Jarmuszewska



## Spotkania opłatkowe



Spotkanie opłatkowe zorganizowane przez zespół ludowy Przeczowskie Skowronki



Spotkanie noworoczne zorganizowane przez Emerytów i Rencistów we Wsi Mikowice

## Powiatowy Turniej Piłki Ręcznej rozegrany!



W dniu 11 grudnia na sali w Szkole Podstawowej w Świerczowie rozegrany został powiatowy turniej piłki ręcznej chłopców i dziewcząt rocznika 2007 i młodszy. Swoje reprezentacje wystawiły szkoły z Pokoju, Dąbrowy i z Bąkovic. Mecze odbywały się w systemie „każdy z każdym” oraz naprzemiennie dziewczęta i chłopcy. W klasyfikacji końcowej wśród dziewcząt I miejsce zajęła Pokój, II miejsce Dąbrowa, a III miejsce Bąkowice. Natomiast wśród chłopców I miejsce wywalczyła szkoła z Dąbrowy, II miejsce Pokój i III miejsce przypadło szkole z Bąkovic. Wszystkie drużyny otrzymały okazale puchary ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Namysłowie. Na koniec były także wyróżnienia indywidualne. Najlepszymi bramkarzami turnieju zostali: Wanessa Matuszek z Pokoju i Kamil Kwiatkowski ze szkoły z Dąbrowy. Natomiast najlepszymi rzucającymi zostali: Alicja Gregorowicz z Pokoju oraz Franciszek Samborski z Dąbrowy. Gratulujemy! Wszyscy wyróżnieni zawodnicy uhonorowani zostali statuetkami. Puchary i statuetki wręczał w imieniu Starosty Rady Powiatowej Pan Krzysztof Żołnowski.

Andrzej Piwowarczyk

## Kultura ich kręci



Uczniowie I LO podczas warsztatów artystycznych dotyczących sztuki kaligrafii w Muzeum

Od kilku miesięcy można zaobserwować w Namysłowie działalność nowego stowarzyszenia, które zawiązało, wraz z grupą aktywnych przyjaciół, nauczyciele namysłowskich szkół średnich. Zarząd Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Edukacyjnych „Prudenter Agas” tworzą: Przemysław Paradowski, historyk, doktor nauk humanistycznych z kilkunastoletnim doświadczeniem w pracy nauczyciela akademickiego, nauczyciel I LO w Namysłowie, realizujący w pracy z młodzieżą projekty w zakresie upowszechniania wiedzy na temat praw człowieka, demokracji i samorządu terytorialnego, Anna Kubiak-Łopion (również z I LO) oraz Sylwia Salamon-Soja (ZSM) - nauczycielka języków obcych z wieloletnim doświadczeniem w pracy z młodzieżą, realizatorka wielu projektów dla młodzieży dotyczących rozwijania kreatywności, zamyślenia do sztuki,

kultury oraz języka. Stowarzyszenie skupia się na działalności na rzecz społeczności lokalnej przez podejmowanie inicjatyw edukacyjnych, społecznych i kulturalnych, aktywizacji społecznej osób starszych, promocji i organizacji wolontariatu oraz aktywności pro-ekologicznej.

W zeszłym miesiącu ruszył pierwszy projekt realizowany przez „Prudenter Agas” w partnerstwie z Fundacją PZU oraz we współpracy z I Liceum Ogólnokształcącym. Projekt „Kultura mnie kręci” ma na celu zwiększenie dostępu do kultury wysokiej młodzieży namysłowskich szkół. Wyjazdy do teatru, na wystawy, do muzeów, spotkania z artystami, pozwalają młodemu ludziom poszerzyć wiedzę na temat dziedzictwa kulturowego w obszarze teatru, literatury, grafiki i malarstwa, zrozumieć kontekst historyczny twórczości artystów oraz rozwinąć kreatywność, wrażliwość

i wyobraźnię podczas warsztatów artystycznych.

Piątek 29 listopada, obfitował w wiele kulturalnych doznań. Licealiści mieli możliwość uczestnictwa pod okiem edukatora muzealnego w lekcji pt.: „Pan Tadeusz i epoka romantyzmu” oraz warsztatach artystycznych dotyczących sztuki kaligrafii w Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu.

W Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich uczniowie obejrzą pokazną kolekcję historycznych księgozbiorów oraz spróbowali swoich możliwości w trudnej sztuce drzeworytu. Dzień zakończył się w Teatrze Muzycznym Capitol we Wrocławiu: brawurowo przygotowany i zagrany spektakl „Frankenstein” w reżyserii Wojciecha Kościelniaka jak zwykle zachwycał publiczność.

Wizyta we Wrocławiu jest pierwszym z cyklu wyjazdów projektowych mających na celu przybliżenie namysłowskiej młodzieży walorów tzw. kultury wysokiej. Zapraszamy do śledzenia aktywności Stowarzyszenia na Facebooku - @prudenter.agas. Działalność organizacji non-profit można wesprzeć wpłacając dowolną kwotę na nr konta 96 1600 1462 1886 5172 8000 0001 z dopiskiem „Darowizna na cele statutowe”.

(źródło: I LO w Namysłowie)

## „Mogę, więc pomagam”

Po raz pierwszy pomysł zrodził się pod koniec kwietnia 2019 r. po transmisji w TV programu dotyczącego Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach. W miesiącu czerwcu uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 z Namysłowa przeprowadzili zbiórkę rzeczy, które zostały przekazane na oddziały szpitalne za pośrednictwem pracowników Zespołu Szkół nr 6 w Katowicach, którzy prowadzą z Małymi

Pacjentami zajęcia na terenie wszystkich oddziałów szpitalnych. Okazało się, że nasza pomoc to była przysłowiowa „kropla w morzu potrzeb”. Wówczas narodził się pomysł, by w akcję zbiórki rzeczy na oddziały szpitalne włączyła się nie tylko społeczność SP3. We wrześniu 2019 r. przystąpiono do realizacji pomysłu. Najpierw wykonano telefon do pani Dyrektorki Zespołu Szkół nr 6 w Katowicach, pani Bożeny Szmajser. Nauczyciele tej placówki, pracując na co dzień z Małymi Pacjentami, najlepiej znali i rozumieli ich potrzeby. Została więc sporządzona lista najbardziej oczekiwanych rzeczy. Później zaprojektowaliśmy plakat promujący całą akcję. Wymyśliliśmy hasło przewodnie, które brzmiało „Mogę, więc pomagam” i machina ruszyła. Dzięki pomocy wielu osób i instytucji udało się ją przeprowadzić sprawnie i z sukcesem. Zbiórka trwała

ponad miesiąc i zakończyła się dnia 6 grudnia 2019 r. Wszystkie zgromadzone rzeczy zostały posegregowane i spakowane tak, by później łatwiej było je rozdzielić między poszczególne szpitalne oddziały. I tym razem zostały one przekazane do Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka za pośrednictwem pracowników Zespołu Szkół nr 6 w Katowicach, którzy swoją siedzibę mają na terenie szpitala. Wszystkie zebrane dary zostały zawiezione do Katowic dnia 20 grudnia 2019 r.



Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu i do tego, by pomoc okazała się jak najbardziej realna. Dziękujemy wszystkim szkołom (SP nr 5 z Namysłowa, SP z Kamiennej, SP z Wilkowa, SP z Domaszowic, ZSP z Ligoty Książęcej, ZSP ze Smarchowic Wielkich, ZSP z Głuszyny, ZSS z Namysłowa), przedszkolom (Przedszkolu nr 3 i nr 5 z Namysłowa), Staroście Namysłowskiemu Konradowi Gęsiarzowi oraz Pracownikom-Wolontariuszom ze Starostwa Powiatowego w Namysłowie za zaprojektowanie plakatów, za pomoc w zbiórce, a szczególnie za pomoc w propagowaniu akcji, wolontariuszom z Klubu Ośmiu z SP w Krążkowych, Klubowi Seniora „Aktywni” z Namysłowa, Państwu Annie i Tomaszowi Wolskim oraz Panu Januszowi Wolskiemu, Drukarni Sol-Druk z Namysłowa.

Organizatorzy Wolontariatu SP nr 3 w Namysłowie

13 stycznia 2020 roku na długo zapisze się w pamięci mieszkańców Namysłowa jako dzień, w którym po raz pierwszy urzędujący Prezydent RP zaszczylił nasze miasto swoją obecnością.



## Prezydent RP Andrzej Duda z wizytą w Namysłowie

Prezydent RP Andrzej Duda oficjalną część spotkania z mieszkańcami Namysłowa rozpoczął kilka minut po 19.00. Głównym powodem wizyty głowy państwa była przypadająca w tym roku 100. rocznica włączenia części ziem namysłowskich w granice II RP.

Prezydent dużo czasu w swoim wystąpieniu poświęcił burzliwej historii naszego regionu oraz zmianom jakie zaszły na przestrzeni wieków w naszym mieście. Podczas poniedziałkowego wystąpienia Prezydenta mieszkańcy Namysłowa usłyszeli wiele krępujących słów. Między innymi to, że „Namysłów jest Waszym miastem, Polskim miastem! (...) To że Namysłów dzisiaj wygląda jak wygląda, to że jest w takim stanie, to że szcycicie się Państwo swoim miastem, to że miasto jest rzeczywiście piękne, to jest wielka Państwa zasługa”.

Prezydent nie ominął także tematu istotnych, bieżących spraw, w tym nakreślił priorytety, którymi powinni w najbliższych latach kierować się rządzący krajem. Największym wśród nich jest poprawa warunków życiowych Polaków, usprawnienie sieci usług socjalnych. „Mam nadzieję, że będę mógł po tych pięciu latach mojej prezydentury usłyszeć głos zwykłej polskiej rodziny, która mówi <żyje nam się lepiej niż wtedy, kiedy pan zaczynał>” - powiedział do mieszkańców powiatu namysłowskiego Prezydent RP Andrzej Duda podczas swojego oficjalnego wystąpienia w Sali I LO w Namysłowie.

**„Namysłów jest Waszym miastem, Polskim miastem! (...) To że Namysłów dzisiaj wygląda jak wygląda, to że jest w takim stanie, to że szcycicie się Państwo swoim miastem, to że miasto jest rzeczywiście piękne, to jest wielka Państwa zasługa”**

- mówił Prezydent RP Andrzej Duda do mieszkańców Namysłowa podczas swojej wizyty w dniu 13 stycznia 2020 roku w Sali I LO.

Po zakończeniu części oficjalnej Prezydent RP przez około godzinę rozmawiał indywidualnie z osobami przybyłymi na spotkanie, które miały wówczas możliwość osobiście przywitać się z Prezydentem oraz zrobić sobie okazjonalne zdjęcie. Także wśród młodzieży „selfie” z Prezydentem cieszyły się dużą popularnością, co jak było widać na licznych zdjęciach, sprawiało radość obu stronom.



# Fotogaleria

## Wizyta Prezydenta RP w Namysłowie

zdjęcia wykonał: Krzysztof Norbert Wolf



## Panie Prezydencie

Dziękujemy za ciężką pracę, która rzeźbi w naszych sercach historię minionych lat oraz za naukę o wielkiej miłości do Ojczyzny!

Niech płomień pamięci ciągle w Nas świeci! Niech nauka wypływająca z Ewangelii sprawia by nowoczesny człowiek otwierał się na miłość i podając sobie ręce jednoczył świat w słowach BÓG - HONOR i OJCZYŻNA.

Mieszkanca z Namysłowa  
Maria Mościcka  
rodem ze Lwowa

## Informacja o pracach Senatu Rzeczypospolitej Polskiej



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ  
POLSKIEJ**



**S**zanowni Czytelnicy informatora samorządowego „Nasz Powiat Namysłowski”.

Dzięki uprzejmości Redakcji informatora od przyszłego numeru będę dla Państwa przekazywał skrót wiadomości z bieżących prac Senatu. Ale nie ze wszystkich i nie w takiej samej szczegółowości.

**Po pierwsze:** pełnię zaszczytną funkcję Senatora RP, jestem członkiem Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość, ale będę się jednak starał, aby przekazywane przeze mnie informacje były pozbawione konotacji partyjnych - ma to być raczej bezstronna relacja o uchwalonym w Senacie prawie; szczególnie tym, które dotyka lub może dotknąć bezpośrednio każdego obywatela. Zaś do bieżącego przekazu stanowisk partyjnych - rządzących i opozycji - służą inne media, głównie elektroniczne.

**Po drugie:** skoro ma to być przekaz o prawie, czyli ustawach, które zostały rozpatrzone przez Senat, ograniczę się do minimum, jeśli chodzi o inne prace senackie poza ustawami. W szczególności pominię dokładne omówienie uchwał podejmowanych przez Senat, bo nie stanowią one, podobnie jak uchwały sejmowe, źródła prawa powszechnie obowiązującego. Są jedynie odzwierciedleniem stanowiska Senatu w jakiejś sprawie. Również z tego samego powodu rzadko będę opisywał dyskusje nad różnego rodzaju sprawozdaniami, informacjami, itp., które poszczególne organy państwowe (np. TK, RPO, Prezes IPN) składają na posiedzeniach Izby Wyższej; a także wybór przez Senat swoich przedstawicieli do innych organów państwowych.

**Po trzecie:** z tego samego, co wyżej, powodu pominię też prace w komisjach senackich,

choć niektóre z nich mogłyby być ciekawe dla przeciętnego obywatela. Tak jest w Komisji Ustawodawczej, której jestem członkiem. Do jej zadań należy np. analiza orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego i podejmowanie działań ustawodawczych (proponowanie projektów ustaw), mających na celu wykonanie wyroków Trybunału Konstytucyjnego. Tak jak i inne - autonomiczne - senackie inicjatywy ustawodawcze, po ich akceptacji przez Sejm, wracają do Senatu już jako ustawy w celu ich rozpatrzenia. I wtedy Senat zajmuje się nimi w zwykłym trybie i wtedy je opiszę. Podobnie nie będę omawiał też prac komisji zajmującej się petycjami obywateli, jak i tej, która opiekuje się Polonią i Polakami za granicą.

**Po czwarte:** ...i tu według mnie konieczny jest, być może nieco nużący, choć krótki „wykład” polskiego procesu ustawodawczego. Inicjatywa ustawodawcza (możliwość złożenia projektu ustawy do Sejmu) przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów. Większość projektów wpływających do Sejmu to projekty rządowe. Ich założenia i tekst znane są powszechnie i konsultowane, np. w Internecie na stronie Rządowego Centrum Legislacji (<https://legislacja.gov.pl/>) już na etapie prac rządowych.

Projekty poselskie, po nadaniu im numeru druku i publikacji na stronie sejmowej (<https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/proces.xsp>), stają się również dostępne publicznie. Podobnie jest z projektami senackimi i prezydenckimi.

W efekcie dyskusja nad kompleksowymi i kontrowersyjnymi projektami ustaw, szczególnie w mediach elektronicznych głośna i ostra, acz na ogół również splotona, zaczyna się jeszcze przed rozpoczęciem prac nad projektem w Sejmie. I trwa w trakcie trzech czytań sejmowych.

Po uchwaleniu ustawy przez Sejm, Marszałek Sejmu przekazuje jej tekst do Senatu. Senat ma 30 dni na decyzję. Ma trzy możliwości, wybiera jedną z nich - może przyjąć ustawę bez zmian, albo może uchwalić poprawki, albo może odrzucić ustawę w całości. Jeżeli Senat nie zdąży w ciągu 30 dni zająć stanowiska, ustawę uznaje się za uchwaloną w brzmieniu przyjętym przez Sejm. Poprawki Senatu albo jej odrzucenie Sejm może zaś odrzucić bezwzględną większością głosów (tzn. większą ilością głosów „za” niż sumą głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”), oczywiście posłów obecnych podczas głosowania i głosujących.

Na ogół wrzawa medialna na etapie senackim, czy ewentualnym powtórnym sejmowym (w przypadku poprawek senackich) wciąż trwa. I dlatego nie będę streszczał dyskusji rządzą-

cych z opozycją, szczególnie tej, która przetoczyła się przez Senat i wokół Senatu. A ustawą zajmę się o tyle, o ile zmienia ona coś w sytuacji prawnej obywatela - nadaje mu dodatkowe uprawnienia lub nakłada na niego nowe obowiązki. Niestety większość z burz medialnych, protestów bardziej i mniej spontanicznych, ma niewiele wspólnego z rzeczywistymi prawami i obowiązkami przeciętnego mieszkańca Namysłowa i okolic. A właśnie takie ustawy, na ogół „matomedialne”, ale mające bezpośredni wpływ na sytuację Czytelników „Naszego Powiatu Namysłowskiego”, będę starał się przybliżyć.

**Po piąte:** - ciąg dalszy „wykładu” - ostateczny tekst ustawy (z poprawkami Senatu nie odrzuconymi przez Sejm albo bez poprawek) trafia do Prezydenta Rzeczypospolitej. Ma on 21 dni na decyzję i również jedną z trzech możliwości: może podpisać ustawę i zarządzić jej ogłoszenie w Dzienniku Ustaw RP, może z umotywowanym wnioskiem przekazać ustawę Sejmowi do ponownego rozpatrzenia (tzw. weto prezydenta - może je odrzucić Sejm większością 3/5 głosów), może wystąpić z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o tzw. prewencyjną kontrolę zgodności ustawy z Konstytucją. Jeśli Sejm złamie weto prezydenta albo TK nie orzeknie o niekonstytucyjności ustawy,

Prezydent Rzeczypospolitej podpisuje ustawę i zarządza jej ogłoszenie w Dz.U. Ponieważ Prezydent Andrzej Duda wywodzi się z obozu rządzącego, dlatego też zasadnicza większość ustaw jest przez niego podpisywana. Zdarzają się jednak wystąpienia z wnioskiem do TK (tak było w poprzedniej kadencji np. z ustawą zmieniającą Prawo o zgromadzeniach - TK uznał tę ustawę nowelizującą za zgodną z Konstytucją), a także weta Prezydenta RP (np. w poprzedniej kadencji bardzo medialne do dwóch ustaw: o Sądzie Najwyższym i o Krajowej Radzie Sądownictwa). Dlatego też będę opisywał daną ustawę nie tuż po wyjściu z Senatu (wraz z ewentualnymi poprawkami), ale wtedy, gdy stanie się ona obowiązującym prawem. A będzie tak po podpisie Prezydenta RP i następnie po jej ogłoszeniu w Dz.U. Oraz po upływie tzw. vacatio legis (okresu „uśpienia” ustawy od dnia ogłoszenia do dnia wejścia jej w życie - czasu danego przez ustawodawcę na przygotowanie adresatów ustawy do jej stosowania). Standardowo jest to 14 dni.

Koniec „wykładu”.

*Jerzy Czerwiński -  
Senator RP*

### Szanowni Wyborcy

Dziękuję za głos oddany przez Was na listę KW Prawo i Sprawiedliwość, a w szczególności na moją osobę w październikowych wyborach do Senatu.

Zaufanie, którym mnie obdarzyliście i które umożliwiło mi powtórne zdobycie mandatu Senatora, traktuję jako zobowiązanie do wypełnienia deklaracji wyborczych, które złożyłem w trakcie kampanii.

*Senator Jerzy Czerwiński*



Otwarcie biura senatorskiego  
**Jerzego Czerwińskiego**  
18 stycznia 2020 r.

**Zapraszamy do nowootwartego  
biura senatorskiego Jerzego Czerwińskiego**  
Dyżury Senatora w biurze filialnym w Namysłowie przy ul. 3 Maja 1-5  
w każdy czwarty poniedziałek miesiąca w godz. 14<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>





## Szanowni Państwo

W związku z licznymi uwagami i negatywnymi komentarzami dotyczącymi tematu dyżurujących na terenie powiatu namysłowskiego aptek informujemy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami na Radzie Powiatu spoczywa jedynie obowiązek **ustalenia harmonogramu** dyżurów aptek ogólnodostępnych.

Zarówno Rada Powiatu jak i Starostwo Powiatowe nie mają bezpośredniego wpływu na wywiązywanie się aptek z zatwierdzonego harmonogramu. W związku z powyższym wszelkie uwagi oraz zastrzeżenia należy kierować do kierowników poszczególnych aptek.

Mając na uwadze dobro mieszkańców oraz problemy aptek z obsadzeniem dyżurów pracujemy obecnie nad optymalnym opracowaniem harmonogramu na rok 2020.

# DYŻURY APTEK W ROKU 2020

Uchwałą Rady Powiatu Namysłowskiego Nr XIII/105/2019, z dnia 30 grudnia 2019 r., w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Namysłowskiego na rok 2020, będzie obowiązywał niżej podany grafik pracy aptek:

Adres apteki	Nazwa apteki	Typ	Czynna		Dyżur		
			Poniedziałek-piątek	Soboty	Pełni	Niepełni	Pogotowie pracy
46-034 <b>Pokój</b> , ul. 1-go Maja 30A, tel. 77/ 4 69 15 63	„Pod Lipami”	A	9 <sup>00</sup> -16 <sup>30</sup>	9 <sup>00</sup> -13 <sup>00</sup>	-	X	-
46-146 <b>Domaszowice</b> , ul. Strzelecka 3, tel. 77/ 4 10 82 30-1	„Amicus” mgr Dorota Idzi	A	8 <sup>00</sup> -15 <sup>00</sup>	9 <sup>00</sup> -11 <sup>00</sup>	-	X	X
46-100 <b>Namysłów</b> , Rynek 2, tel. 77/ 4 196 748	„Pod Białym Orłem”	A	8 <sup>00</sup> -19 <sup>00</sup>	9 <sup>00</sup> -13 <sup>00</sup>	X	-	-
46-100 <b>Namysłów</b> , ul. Obr. Pokoju 10, tel. 77/ 4 10 70 15	„Siloe”	A	8 <sup>00</sup> -18 <sup>00</sup>	9 <sup>00</sup> -13 <sup>00</sup>	X	-	-
46-100 <b>Namysłów</b> , ul. Oleśnicka 4, tel. 77/ 500 04 55	Apteka Przy Szpitalu	A	8 <sup>00</sup> -20 <sup>00</sup>	9 <sup>00</sup> -13 <sup>00</sup>	X	-	-
46-100 <b>Namysłów</b> , ul. Mickiewicza 8, tel. 77/ 4 102 089	Apteka Rodzinna	A	8 <sup>00</sup> -19 <sup>00</sup>	9 <sup>00</sup> -13 <sup>00</sup>	X	-	-
46-100 <b>Namysłów</b> , ul. Sikorskiego 12, tel. 77/ 403 01 04	Apteka Dr Max, Kaufland	A	8 <sup>00</sup> -21 <sup>00</sup>	8 <sup>00</sup> -21 <sup>00</sup> niedziele 9 <sup>00</sup> -19 <sup>00</sup>	X	-	-
46-100 <b>Namysłów</b> , ul. Boh. Warszawy 17B, tel. 721 230 920	Apteka „Społeczna”	A	7 <sup>30</sup> -20 <sup>00</sup>	8 <sup>00</sup> -16 <sup>00</sup>	X	-	-
46-100 <b>Namysłów</b> , ul. Reymonta 1, tel. 77/ 546 11 35	Apteka „Na Reymonta”	A	8 <sup>00</sup> -19 <sup>00</sup>	8 <sup>00</sup> -15 <sup>00</sup>	X	-	-
46-113 <b>Wilków</b> , ul. Długa 4, tel. 77/ 419 33 10	Punkt Apteczny Beata Bojczuk	-	8 <sup>00</sup> -16 <sup>00</sup>	9 <sup>00</sup> -13 <sup>00</sup>	-	X	-

**Harmonogram dyżurów w porze nocnej, święta i dni wolne od pracy - dyżur rozpoczyna się o godzinie 08.00 i trwa do godziny 23.00**

Lp	Nazwa apteki	Dni dyżuru w miesiącu:											
		styczeń	lut	marzec	kwiecień	maj	czerwiec	lipiec	sierpień	wrzesień	Październik	listopad	grudzień
1.	Apteka „Przy Szpitalu”	1, 14, 20, 26	1, 7, 13, 19	3, 9, 15, 21, 27	2, 8, 21, 27	3, 9, 15, 21, 27	9, 15, 21, 27	3, 9, 15, 28	3, 9, 15, 21, 27	2, 15, 21, 27	3, 9, 15, 21	3, 9, 15, 21, 27	3, 9, 22, 28
2.	Apteka „Pod Białym Orłem”	2, 8, 21, 27	2, 8, 14, 20, 26	10, 16, 22, 28	3, 9, 15, 28	4, 10, 16, 22, 28	3, 16, 22, 28	4, 10, 16, 22	4, 10, 16, 22, 28	3, 9, 22, 28	4, 10, 16, 22, 28	10, 16, 22, 28	4, 10, 16, 29
3.	Apteka „Siloe”	3, 9, 15, 28	3, 9, 15, 21, 27	4, 17, 23, 29	4, 10, 16, 22	5, 11, 17, 23, 29	4, 10, 23, 29	5, 11, 17, 23, 29	11, 17, 23, 29	4, 10, 16, 29	5, 11, 17, 23, 29	4, 17, 23, 29	5, 11, 17, 23
4.	Apteka „Rodzinna”	4, 10, 16, 22	4, 10, 16, 22, 28	5, 11, 24, 30	5, 11, 17, 23, 29	12, 18, 24, 30	5, 11, 17, 30	6, 12, 18, 24, 30	5, 18, 24, 30	5, 11, 17, 23	6, 12, 18, 24, 30	5, 11, 24, 30	6, 12, 18, 24, 30
5.	Apteka „Społeczna”	5, 11, 17, 23, 29	11, 17, 23, 29	6, 12, 18, 31	6, 12, 18, 24, 30	6, 19, 25, 31	6, 12, 18, 24	7, 13, 19, 25, 31	6, 12, 25, 31	6, 12, 18, 24, 30	13, 19, 25, 31	6, 12, 18	1, 7, 13, 19, 25, 31
6.	Apteka „Na Reymonta”	6, 12, 18, 24, 30	5, 18, 24	1, 7, 13, 19, 25	7, 13, 19, 25	1, 7, 13, 26	1, 7, 13, 19, 25	1, 14, 20, 26	1, 7, 13, 19	1, 7, 13, 19, 25	1, 7, 20, 26	1, 7, 13, 19, 25	8, 14, 20, 26
7.	Apteka Dr Max-Kaufland	7, 13, 19, 25, 31	6, 12, 25	2, 8, 14, 20, 26	1, 14, 20, 26	2, 8, 14, 20	2, 8, 14, 20, 26	2, 8, 21, 27	2, 8, 14, 20, 26	8, 14, 20, 26	2, 8, 14, 27	2, 8, 14, 20, 26	2, 15, 21, 27

## UMAWIANIE WIZYT DO PUNKTU:

1. NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ I MEDIACJI W NAMYSŁOWIE
2. NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ, PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO I MEDIACJI W POKOJU

ODBYWA SIĘ POD NUMEREM TELEFONU

**77 410 36 95 wew. 113 lub 116**

## Halowy Turniej Piłki Nożnej Roczniaka 2013



W sobotę 29 grudnia 2019 roku na Sali gimnastycznej I LO 5 drużyn wzięło udział w sportowych zmaganiach piłkarskich, które odbyły się w ramach Halowego Turnieju Piłki Nożnej Roczniaka 2013. Turniej został zorganizowany przez Akademię Czerwono-Czarnych NKS Namysłów, a patronatem objął Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz. W turnieju udział wzięły następujące drużyny:

- Akademia Piłkarska Młody MKS Kluczbork
- MKS Wolczyn
- Akademia Piłkarska Dobroszyce
- Raven Soccer School Brzeg
- oraz dwie drużyny gospodarzy
- NKS Start Namysłów czerwoni i czarni

Organizatorzy wsparli akcję zbierania środków finansowych na leczenie Frania Marcinkowskiego. Dzięki zgromadzonym na turnieju kibicom, rodzicom, opiekunom, trenerom oraz sponsorom udało się zebrać 2018,29 zł. Turniej patronatem objął Starosta Powiatu Namysłowskiego Konrad Gęsiarz. Dziękujemy za wspaniałe emocje sportowe

Red.



## Zagraли dla Frania

W dniu 24 stycznia na Sali I LO odbył się mecz charytatywny, z którego cały dochód przeznaczono na leczenie Frania Marcinkowskiego. Pomysłodawcą meczu był Rafał Trojanowski, który wystawił na aukcji możliwość rozegrania meczu dla małego Frania. W skład drużyny weszli Konrad Gęsiarz, Bartłomiej Stawiarski, Mariusz Jabłoński, Tadeusz Kmieć, Tomasz Kozan, Rafał Trojanowski, Andrzej Piwowarczyk, Dawid Gacek, Roman Kania oraz Waldemar Orłowski. Zainteresowanie licytacją było duże, ostatecznie mecz został wylicytowany za kwotę 1500,00 zł przez drużynę strażaków. W skład drużyny weszli Krystian Juzwiszyn, Krzysztof Raduchowski, Marcin Makara, Kamil Hołub, Krzysztof Sitek, Michał Poraska, Sylwester Rolnik, Mirosław Król, Michał Kopka, Mateusz Królikowski oraz Radosław Hutnik.

Zgodnie też z umową przegrany, miał wpłacić na konto fundacji zbierającej fundusze na leczenie Frania, taką samą kwotę za jaką został wylicytowany mecz.

Ostatecznie mecz zakończył się remisem 7:7, na skutek czego obie drużyny zdecydowały się na wpłatę po 1500,00 zł - uzasadniając swoją decyzję krótko: *zwy-cięzcą rozegranego meczu jest przeciw FRANIO*. Finalnie inicjatywa ta przyniosła 4500,00 zł, którą otrzymano tylko za samo rozegranie meczu.

Dodatkowo podczas meczu oprócz kibicowania można było zakupić ciasta, których sprzedaż zajmowali się pracownicy oraz rodziny Strażaków biorących udział w meczu. Ze sprzedaży ciast otrzymano dodatkowo 1236,50 zł.

W sumie dzięki tej inicjatywie konto Frania zasilono kwotą 5736,50 zł. (Red.)



## Namysłowianie walczą o Franka



**F**ranio walczy z ciężką i jednocześnie bardzo rzadką chorobą rdzeniowego zaniku mięśni typu I. Powodem choroby jest wada genetyczna, która powoduje obumieranie neuronów w rdzeniu kręgowym odpowiadających za skurcze i rozkurcze mięśni. Brak impulsów nerwowych prowadzi do uogólnionego osłabienia i postępującego zaniku mięśni szkieletowych, a w ostateczności częściowego albo całkowitego paraliżu.

Ratunkiem dla Frania jest terapia genowa za pomocą leku Zolgensma. Terapia ta jest możliwa do przeprowadzenia w USA, a jej koszt to 9 mln zł. Poza tym musi być ona przeprowadzona przed ukończeniem przez chłopca 2 r.ż. Także jak sami Państwo widzą kwota do zebrania jest bardzo duża, a czasu niestety jest coraz mniej.

Na chwilę obecną rodzicom Franka udało się uzbierać za pośrednictwem fundacji siepomaga 3 441 627,40 zł, co stanowi jednak tylko 34,56%

całej potrzebnej kwoty. Całą akcję wsparło blisko 57 tys. osób. Pomimo tego, że liczby te rosną z dnia na dzień to nadal jest to kropla w morzu potrzeb.

W naszym powiecie, a szczególnie w samym Namysłowie codziennie niemal odbywają się festyny, koncerty, mecze organizowane specjalnie po to, aby wspomóc rodziców w zbieraniu funduszy na to jakże kosztowne leczenie. W zbiórki angażują się samorządowcy, stowarzyszenia, instytucje, często też osoby prywatne. Inicjatorami zbiórek zostają samorządowcy, instytucje, a także indywidualni mieszkańcy, którzy mają setki pomysłów na to jak wspomóc małego Frania.

Czas jednak goni nieubłaganie, aby Franio mógł otrzymać lek musi w ciągu kilku niespełna miesięcy nazbierać brakującą kwotę.

*Tych z Czytelników, którzy jeszcze nie wsparli naszego namysłowskiego wojownika zachęcamy gorąco do przyłączenia się, a tym którzy już to zrobili dziękujemy w imieniu rodziców i najbliższych Frania.*

Barbara Jarmuszewska

## Koncert zespołu ENEJ

**W** dniu 20 stycznia 2020 roku w Kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła zespół ENEJ dał wspaniały koncert kolęd, gromadząc jednocześnie tych Namysłowian, którzy chcieli przyłączyć się do zbiórki i kupić bilet stanowiący jednocześnie cegiełkę na leczenie Franka. Koncert odbył się dzięki inicjatywie Pani Eweliny Bachryj-Moskała. To właśnie dzięki Pani Ewelinie, specjalnie dla Frania, w Namysłowie rozbrzmiały słowa kolędy w wykonaniu zespołu ENEJ. Koszt biletu-cegiełki wynosił 30,00 zł, a kwota jaką udało się zebrać, jak podał na swoim profilu facebookowym Burmistrz Namysłowa Bartłomiej Stawiarski, który objął całe wydarzenie Patronatem Honorowym, to 32.189,90 zł. Kwotę tę należy powiększyć o 2.800,00 zł, które otrzymano podczas kiermaszu ciast prowadzonego przed koncertem na placu kościelnym przez pracowników Urzędu Miejskiego w Namysłowie. Tak sprawne przeprowadzenie koncertu nie byłoby możliwe bez wsparcia pracowników Namysłowskiego Ośrodka Kultury, którzy przez cały dzień przygotowywali kościół na koncert, a także - zawsze gotowych do pomocy - strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy czuwali nad bezpieczeństwem zgromadzonych w kościele osób.

tekst i fot. Barbara Jarmuszewska



[siepomaga.pl/franio](http://siepomaga.pl/franio)

**Wesprzyj**

— DANE DO PRZELEWU TRADYCYJNEGO —

NUMER KONTA  
89 2490 0005 0000 4530 6240 7892

TYTUŁEM  
21245 Franio Marcinkowski  
darowizna

ODBIORCA  
Fundacja Siepomaga



## Uwaga oszuści!

**K**olejna fala oszustw na „Urząd Skarbowy”. Oszuści, podszywając się pod skarbowkę, rozsyłają maile i SMS-y, w których twierdzą, że w rozliczeniu podatkowym za 2019 rok musimy dokonać dopłaty podatku. Te fałszywe informacje o zadłużeniu, mają na celu wyłudzenie naszych pieniędzy przez złodziei.

Wiadomości, przed którymi ostrzegamy przesyłane są drogą mailową lub SMS-em. Oszuści uaktywnili się teraz, gdy Polacy zaczęli wypełniać dokumenty z rozliczeniem podatkowym za 2019 rok. Przystępcy, za pomocą maili i wiadomości SMS przesyłają informację z linkiem, w którym zawarty jest fałszywy numer konta bankowego oraz fałszywy adres mailowy do urzędu skarbowego.

Podanych „linków do pobrania” nie należy otwierać gdyż zawierają programy powodujące zainfekowanie naszego telefonu lub komputera wirusem, za pomocą którego oszuści czyszczą z pieniędzy nasze konta bankowe. Często w podanej wiadomości jest sugestia, że chodzi o błąd kwotę trzech lub czterech złotych zaległości, a natychmiastowa wpłata spowoduje, że pracownicy skarbowki nie będą nas więcej nękać. To kolejny bluff.

W rozmowie z urzędnikami urzędu skarbowego ustaliliśmy, że za tymi wiadomościami kryją się przestępcy. Urzędy skarbowe nigdy nie wysyłają e-maili ani SMS-ów z propozycją szybkiej spłaty zadłużenia. Przyjętą praktyką jest wysyłanie korespondencji pocztowej za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

Uważajmy, aby przez nieuwagę lub brak czujności, złodzieje nie zainstalowali na naszym sprzęcie tzw. „trojana”, za pomocą którego wykradną później pieniądze.

Przypominamy, że prawdziwy adres mailowy skarbowki zawsze jest zakończony: „@mf.gov.pl”. Każdy inny to oszustwo!

asp. Paweł Chmielewski  
oficer prasowy KPP Namysłów

## Dwa srebra w Pucharze Polski na inaugurację sezonu!



**W** Białogardzie w dniach 24-26 stycznia 2020 roku odbyły się zmagania w Pucharze Polski Seniorów w zapasach w stylu wolnym, który był zarazem XII M/n Memoriałem Marcina Jureckiego oraz Pucharze Polski Senierek w zapasach kobiet.

W pierwszym tegorocznym starciu „Orzeł” wystawił do rywalizacji jednego zawodnika i jedną zawodniczkę, a impreza w tej najbardziej prestiżowej i docelowej grupie wiekowej miała obsadę międzynarodową.

W turnieju kobiet w limicie do 55 kg wystąpiła Alicja Czyżowicz, która zdobyła srebrny medal. Ala jedynej porażki na punkty doznała w pojedynku z bardzo doświadczoną i utytułowaną olimpijką Katarzyną Krawczyk z Chelma.

Natomiast w stylu wolnym Radosław Marcinkiewicz w kat. wag. do 86 kg wywalczył także drugie miejsce. W finałowym pojedynku nasz zapaśnik przegrywając walkę na punkty, musiał tym razem uznać wyższość czterokrotnego medalisty Mistrzostw Świata Seniorów Ali Shabanau, zawodnika pochodzenia rosyjskiego walczącego w barwach Białorusi.

Gratulacje!

Powodzenia w dalszej części tego bardzo ciekawego sezonu!!!

(źródło: LKS „Orzeł” Namysłów)

## Sportowe podsumowanie 2019 roku



**W** zakończonym sezonie mimo kilku poważnych absencji podczas głównych zawodów zdobyliśmy 10 medali Mistrzostw Polski we wszystkich grupach wiekowych.

Złotymi medalami i tytułami mogą się poszczycić: Alicja Czyżowicz (Mistrzostwa Polski Senierek, MP U-23, wynik Ali to pierwszy i zarazem historyczny złoty medal wywalczony podczas krajowych mistrzostw w grupie seniorów w zapasach kobiet dla „Orla”, Namysłowa i Opolszczyzny), Ewelina Ciunek (MPJ U-20), Krystian Krupiński (MPJ mł. U-17), Adrian Sikora (MP Młodzików U-14). Srebrne medale wywalczyli: Szymon Makuch (MPS) Kacper Bieleń (MPJ mł. U-17). Po brąz sięgali: Aleksandra Witoś (MPJ mł. U-17), Aleksandra Ciunek (MPS), Patryk Bratosiewicz (MP Młodzików U-14).

Warto dodać, że kilku zawodników otarło się o medal zdobywając ostatecznie piąte lokaty podczas krajowych mistrzostw, a byli nimi: Paweł Malicki (MPS, MP U-23), Mariusz Sajdak (MPS), Maksymilian Marcinkiewicz (MP Młodzików U-14), Piotr Balcerzak (MP Młodzików U-14). Ponadto wywalczyliśmy wiele punktowanych miejsc w pierwszej dziesiątce indywidualnej klasyfikacji.

Ale oczywiście najwartościwsze osiągnięcia to starty w międzynarodowych imprezach rangi mistrzowskiej. Namysłowianie dostąpili tego szczytu w 2019 roku aż 10-krotnie. Reprezentantami Polski były 3 zawodniczki i 3 zawodników „Orła”.

Wielkie sukcesy zanotowała Ewelina Ciunek zdobywając brązowe medale podczas Mistrzostw Świata Juniorek U-20 (Tallinn - Estonia) oraz Mistrzostw Europy Juniorek do lat 20 (Pontevedra - Hiszpania). Medal ze światowych mistrzostw to największy sukces

zawodniczki w jej dotychczasowej karierze sportowej i zarazem w historii klubu podczas turniejów Mistrzostw Świata U-20.

Na ósmym miejscach swoje starty kończyła natomiast Alicja Czyżowicz podczas trzech imprez mistrzowskich, w których wystartowała (Mistrzostwa Europy Senierek - Bukareszt/Rumunia, Młodzieżowe Mistrzostwa Świata - Budapeszt/Węgry i Młodzieżowe Mistrzostwa Europy do lat 23 - Nowy Sad/Serbia).

Blisko medalu bo na piątą lokatę Mistrzostwa Europy do lat 17 (Faenza - Włochy) zakończył Krystian Krupiński, który dodatkowo na Młodzieżowych Igrzyskach Europejskich U-17 w azerbejdżańskim Baku uplasował się na 13 miejscu.

Poza czołówką tym razem sklasyfikowany został w Mistrzostwach Europy Seniorów (Bukareszt - Rumunia) oraz Światowych Igrzyskach Wojskowych (Wuhan - Chiny) nasz „weteran” Radosław Marcinkiewicz, a Aleksandra Witoś zapłaciła frycove w swoim debiucie podczas Mistrzostw Świata Juniorek młodszych do lat 17 (Sofia - Bułgaria) zajmując dalszą lokatę.

Natomiast niezły występ zanotował najmłodszy z naszych kadrowiczów zaledwie 13-letni Adrian Sikora, który podczas rozgrywanych w Krakowie Mistrzostw Europy Młodzików do lat 15 wywalczył 11 pozycję.

Dodatkowo bardzo dobrze w mijającym roku zaprezentowała się grupa młodzików „Orla” zwyciężając klasyfikację klubową podczas trzech najważniejszych imprez w kraju dla tej grupy wiekowej co jest dobrym prognostykiem na przyszłość. Nasz klub okazał się najlepszy podczas: VIII Mistrzostw Polski Młodzików w Stargardzie, Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS w Siedlcach oraz Między-

wojewódzkich Mistrzostw Młodzików (MMM) w Dzierżonowie. Także podczas Mistrzostw Województwa Opolskiego w punktacji drużynowej zajęliśmy pierwszą lokatę.

Sekcja zapasów LKS „Orzeł” Namysłów również po raz kolejny okazała się najlepsza wśród wszystkich dyscyplin sportowych w Gminie Namysłów i Powiecie Namysłowskim w Ministerialnym Ogólnopolskim Współzawodnictwie Dzieci i Młodzieży, a w województwie uplasowaliśmy się na 7 miejscu ze 114 punktami. Warto odnotować, że od wielu lat zawsze plasujemy się w czołowej 10 tego rankingu choć w naszej dyscyplinie nie jest łatwo o punkty do tej klasyfikacji.

Za 2019 rok w Rankingu Polskiego Związku Zapaśniczego, gdzie zdecydowanie najbardziej liczą się wyniki w grupie seniorskiej zostaliśmy sklasyfikowani:

- w zapasach kobiet na 6 miejscu z 325 punktami na 93 kluby, które wywalczyły punkty (najwyżej sklasyfikowana z naszych zawodniczek w rankingu indywidualnym to Alicja Czyżowicz, która zdobywając 175 punktów zakończyła sezon na 4 miejscu).

- w zapasach w stylu wolnym na 10 miejscu z 270 punktami na 110 klubów ze zdobyczami punktowymi (najwyżej sklasyfikowany nasz zawodnik w rankingu indywidualnym za ten sezon to Radosław Marcinkiewicz, który zajął 11 lokatę z 80 punktami PZZ na swoim koncie).

Trenerami Kadr Narodowych Polskiego Związku Zapaśniczego w 2019 roku byli szkoleniowcy „Orla” w osobach: Marcina Marcinkiewicza - trener Kadry Narodowej Juniorek do lat 20 w zapasach kobiet oraz Krzysztofa Pawlaka - trener Kadry Narodowej Juniorek młodszych do lat 17 w zapasach styl wolny. Trenerką Kadry Wojewódzkiej jest także przedstawicielka „Naszego” klubu Edyta Marcinkiewicz.

Wielkie brawa dla wszystkich bo to był naprawdę dobry rok i powodzenia w jak ważnym olimpijskim 2020 roku.

Serdeczne podziękowania dla władz Namysłowa oraz wszystkich sponsorów i sympatyków klubu.

Z niecierpliwością czekamy na kolejny sezon.

(źródło: LKS „Orzeł” Namysłów)

## Starosta Namysłowski

informuje,  
że na tablicach ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Namysłowie  
przy Placu Wolności 12A,  
w terminie od 27.01.2020 r. do 17.02.2020 r.  
zostanie wywieszony wykaz informujący o przeznaczaniu do zbycia w drodze  
przetargu ustnego nieograniczonego, stanowiącej w udziale 1/2 części  
własność Skarbu Państwa nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów  
i budynków jako działka nr 44/12 k.m. 1, obręb ewidencyjny Wielotłęka,  
zapisanej w księdze wieczystej nr OP1U/00036312/1.

Powyższy wykaz będzie również opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej  
na stronie internetowej [www.namyslow.pl](http://www.namyslow.pl).



Krajowa Administracja  
Skarbowa

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Namysłowie informuje, że na skrzynki e-mail podmiotów znajdujących się na terenie Powiatu Namysłowskiego wpłynęła wiadomość o temacie „Informacja o zamiarze wszczęcia kontroli skarbowej”, która została podpisana przez Inspektora Kontroli mgr Grzegorz Brandysa. Ww. informacja nie była wystana z tut. Urzędu. Inspektor Kontroli mgr Grzegorz Brandys nie jest pracownikiem żadnego z urzędów skarbowych

w województwie opolskim.

Prawdopodobnie w treści e-maila zawarty jest wirus lub niedozwolony załącznik.

W związku z powyższym zaleca się nie otwieranie żadnych załączników.

**Naczelnik Urzędu Skarbowego w Namysłowie przestrzega i apeluje o ostrożność!**

Renata Śliż

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Namysłowie

## Uwaga Podatniku!



Krajowa Administracja  
Skarbowa

Od 1 stycznia 2020 r. PIT, CIT i VAT zapłacisz do urzędu skarbowego wyłącznie za pomocą indywidualnego rachunku podatkowego (mikrorachunku podatkowego). Swoj numer mikrorachunku możesz sprawdzić już teraz w generatorze dostępnym na stronie [podatki.gov.pl](http://podatki.gov.pl) lub w dowolnym urzędzie skarbowym.

Wystarczy podać swój numer Pesel lub NIP.

Indywidualny rachunek podatkowy.

Mikrorachunek podatkowy jest to indywidualny rachunek podatkowy, który służy do wpłat PIT, CIT i VAT. Od 1 stycznia 2020 r. podatnicy i pracodawcy-płatnicy zapłacą PIT, CIT i VAT do urzędu skarbowego za jego pomocą. Mikrorachunek podatkowy służy tylko do wpłat podatku. Zwroty nadpłat i podatków będą realizowane na dotychczasowych zasadach, czyli np. na twój ROR.

Numer nadawany jest każdemu podatnikowi i płatnikowi automatycznie - to znaczy, że nie wymaga składania żadnych wniosków do urzędu skarbowego.

Możesz go sprawdzić już od dziś.

Mikrorachunek podatkowy sprawdzisz [korzystając z generatora](#) lub otrzymasz go w dowolnym urzędzie skarbowym. Numer mikrorachunku w szybki i prosty sposób możesz więc wygenerować już dzisiaj [na stronie podatki.gov.pl](#). Otrzymaś go również w dowolnym urzędzie skarbowym. Wystarczy, że podasz:

- Pesel, jeśli jesteś osobą fizyczną;
  - nie prowadzisz działalności gospodarczej,
  - lub nie jesteś zarejestrowanym podatnikiem VAT,
  - NIP, jeśli:
  - prowadzisz działalność gospodarczą lub jesteś podatnikiem VAT,
  - lub jesteś płatnikiem podatków, składek na ubezpieczenie społeczne i / lub zdrowotne.
- Numer twojego mikrorachunku zawsze będzie taki sam, nawet gdy zmienisz adres zamieszkania, właściwość urzędu skarbowego czy nazwisko. Przed terminem płatności podatku upewnij się, że znasz numer swojego mikrorachunku podatkowego. Bez tego nie zapłacisz należności z tytułu podatków PIT, CIT i VAT. Podaj poprawnie swój identyfikator podatkowy, bo to ty jesteś odpowiedzialny za prawidłowe wygenerowanie numeru mikrorachunku.

Zapraszamy zatem do Urzędu Skarbowego w Namysłowie, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 12.

Naczelnik  
Urzędu Skarbowego  
w Namysłowie  
Renata Śliż

## Uwaga Podatniku!



Krajowa Administracja  
Skarbowa

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Namysłowie informuje, że w związku ze zmianą przepisów podatkowych, od 01 stycznia 2020 roku obowiązują nowe terminy składania zeznań podatkowych za 2019 rok.

Zmienia się termin złożenia wszystkich zeznań podatkowych PIT dla rozliczenia za rok 2019 - można to zrobić od 15 lutego do 30 kwietnia 2020 roku.

Zmianie ulega również termin składania PIT-28 za 2019 rok - można go złożyć od 15 lutego do 2 marca 2020 r.

Wszystkie zeznania PIT za 2019 rok składane będą od 15 lutego 2020 r. Deklaracje przesłane przed tym terminem będą uznane za złożone od 15 lutego. Oznacza to, że nawet jeśli złożymy swój PIT wcześniej, to termin zwrotu nadpłaty będzie liczony od 15 lutego. Urząd ma 45 dni na jej zwrot, licząc od dnia złożenia zeznania podatkowego, ale nie wcześniej niż od 15 lutego 2020 r.

Od 15 lutego 2020 r. w usłudze Twój e-PIT udostępnione będą dla podatników zeznania podatkowe: PIT-28, PIT-36, PIT-37 i PIT-38. W zakresie PIT-28 i PIT-36 - nie będzie dotyczyć przychodów z działalności gospodarczej i działów specjalnych produkcji rolnej.

Naczelnik Urzędu Skarbowego  
w Namysłowie Renata Śliż



## Namysłowskie Centrum Zdrowia Spółka Akcyjna

ul. Oleśnicka 4, 46-100 Namysłów

tel. (77) 40-40-248, fax (77) 40-40-250, e-mail: sekretariat@zoznamyslow.pl, www.zoznamyslow.pl  
NIP 752-14-28-193, REGON 160216463

# Nowy respirator transportowy w NCZ S.A. Namysłów

Namysłowskie Centrum Zdrowia S.A. wzbogaciło się o **respirator transportowy**, zakupiony przez Zakłady Azotowe Kędzierzyn-Koźle S.A dla pacjentów namysłowskiego szpitala. **Respirator transportowy** potrzebny jest do wsparcia oddechowego pacjenta podczas transportu i do wentylacji mechanicznej na oddziałach szpitalnych dla osób tego wymagających. Urządzenie to będzie spełniało również rolę respiratora zapasowego w sytuacji awarii respiratora będącego w posiadaniu szpitala co znacznie zwiększy bezpieczeństwo naszych pacjentów. Zarządowi Zakładów Azotowych Kędzierzyn-Koźle S.A składamy gorące podziękowania za dar w kwocie 10 tysięcy złotych, oraz życzymy sukcesów w Nowym 2020 roku.

Zarząd oraz Dyrekcja NCZ S.A.

**STAROSTWO POWIATOWE**  
w Namysłowie  
Wydział Zarządzania Kryzysowego  
i Spraw Obywatelskich  
Pl. Wolności 12A, 46-100 Namysłów  
SO.5314.9.2019

**BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH**  
Starostwo Powiatowe w Namysłowie  
46-100 Namysłów, Plac Wolności 12A

#### WEZWANIE DO ODBIORU RZECZY

Na podstawie art. 15 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 marca 2015 roku o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2015 r. poz. 397), z uwagi na brak możliwości doręczenia osobie uprawnionej wezwania do odbioru rzeczy lub nieustalenie osoby uprawnionej,

#### wzywam

wszystkie osoby uprawnione (właściciele lub osoby posiadające inny tytuł prawny) do niezwłocznego odbioru niżej wyszczególnionego depozytu przechowywanego przez Biuro Rzeczy Znalezionych Starostwa Powiatowego w Namysłowie:

#### ROWER GÓRSKI

**Termin odbioru w/w upływa dnia – 24 stycznia 2022r.**

Biuro Rzeczy Znalezionych mieści się w budynku Starostwa Powiatowego w Namysłowie przy Pl. Wolności 12A w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, II piętro, pokój nr 221. Godziny pracy Biura: od poniedziałku do piątku – 7<sup>30</sup> – 15<sup>30</sup>.

#### Pouczenie:

- Zgodnie z art. 187 § 1 Kodeksu cywilnego rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania - w ciągu dwóch lat od jej znalezienia, staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana staroście, znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez starostę terminie.
- Warunkiem odebrania rzeczy znalezionej jest złożenie szczegółowego opisu tej rzeczy lub przedstawienie dokumentów potwierdzających prawo własności.
- Starostwo Powiatowe w Namysłowie nie ponosi odpowiedzialności za stan techniczny znalezionych rzeczy.

Wykaz rzeczy zdeponowanych w Biurze Rzeczy Znalezionych przy Starostwie Powiatowym w Namysłowie znajdują się pod linkiem <http://bip.namyslow.pl/download/attachment/15106/stan-brz-na-dzien-23122019r.pdf> lub mogą się Państwo z nim także zapoznać skanując zamieszczony obok kod QR (stan na dzień 23 grudnia 2019 r.)



## Komunikat w związku z wystąpieniem u ptactwa na terenie kraju ognisk grypy ptaków A/H5N8/

### Szanowni Państwo

W związku z wystąpieniem na obszarze naszego kraju ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków A/H5N8/ informujemy, że:

wirus A/H5N8/, który wykryto w stadach drobiu hodowlanego na terenie województwa lubelskiego i wielkopolskiego jest wysoce zjadliwy dla drobiu, ale **nie jest patogenny dla ludzi**. W związku z tym, ryzyko zakażenia się człowieka tym wirusem praktycznie nie istnieje.

Należy jednak pamiętać, że wirusy grypy mogą zmieniać swoje cechy. Dlatego też należy przestrzegać poniższych zaleceń, aby mieć pewność uniknięcia ryzyka zakażenia wirusem grypy ptaków:

- stosuj się do zaleceń wydawanych lokalnie przez Państwową Inspekcję Weterynaryjną oraz Państwową Inspekcję Sanitarną,
- unikaj miejsc bytowania dzikiego ptactwa oraz ferm drobiu,
- nie dotykaj bez odpowiedniego zabezpieczenia martwych lub wyglądających na chore ptaków,
- dokładnie myj ręce po każdorazowym kontakcie z jakimkolwiek ptactwem,
- spożywaj mięso drobiowe, przetwory drobiarskie i jaja, które były poddane obróbce cieplnej w temperaturze powyżej 70C,
- dokładnie myj wszystkie przedmioty, które miały kontakt z surowym drobiem (talerze, noże, deski),
- pamiętaj, że zamrożenie mięsa drobiowego nie niszczy wirusa grypy,
- nie dopuszczaj do kontaktu surowego mięsa drobiowego z innymi produktami żywnościowymi.

**W przypadku znalezienia martwego ptactwa należy stosować się bezwzględnie do powyższych zasad oraz powiadomić Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego (bezpłatna infolinia 800 163 136) lub powiatowego lekarza weterynarii.**



Główny Inspektorat  
Sanitarny

Opracowano na podstawie komunikatu  
Głównego Inspektora Sanitarnego  
w związku z wystąpieniem u ptactwa  
na terenie kraju ognisk grypy ptaków A/H5N8/

## „Cukier” pod kontrolą w Namysłowskim Centrum Zdrowia S.A.

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia

Od listopada 2019 roku w Namysłowskim Centrum Zdrowia S.A. rozpoczęła działalność **Poradnia Diabetologiczna** w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia



Poradnię prowadzi lekarz specjalista chorób wewnętrznych i diabetologii **Beata Berger**. **Poradnia jest czynna w środy od godziny 9<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup> i mieści się w budynku głównym szpitala na parterze** (pomieszczenia dawnej poradni kardiologicznej).

Pacjent do poradni diabetologicznej powinien posiadać skierowanie i zarejestrować się osobiście lub telefonicznie pod numerem telefonu **77 40 40 227 od pon. do pt. w godzinach od 12<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup>** w rejestracji (budynek B, parter, rejestracja).

Na wizytę do poradni diabetologicznej wskazane jest przyniesienie dzienniczka diabetyka wraz z glukometrem, posiadanej dokumentacji medycznej i aktualnych wyników badań oraz dowodu osobistego.